



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA

CNPJ: 81.648.859/0001-03 **Telefone: (42) 3553-8077**
Av. Dr. Oscar Geyer, 489
CEP: 84640000 - Bituruna

Solicitação nº
866/2025

Data: 28/02/2025

Página: 1 / 1

AUTORIZAÇÃO DE SOLICITAÇÃO DE COMPRA

Organograma:	02.009.00009 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO	Dotações Utilizadas:
Solicitante:	Persio Rodrigo Doelle	
Local de Entrega:	SEC. DE TRANSP, OBRAS E URB. - GARAGEM	
Destinação:	IRMÃOS LEVIS LTDA 76.915.156/0001-64	
Objeto:	Referente à aquisição de material hidráulico destinado à execução de um chafariz em formato de arco na ponte principal de acesso ao Parque de Eventos Avelino Roveda, essa intervenção tem como objetivo criar um elemento único e marcante, visando atrair tanto a população biturunense quanto turistas. O projeto busca proporcionar maior visibilidade e valorização do Parque Municipal. Além de aprimorar a estética do local, o chafariz contribuirá para o embelezamento da área e servirá como um ponto de atração, tornando-se um novo marco turístico e cultural da cidade. Dessa forma, a iniciativa incentivará o turismo e promoverá o engajamento da comunidade com o espaço público. Conforme meta 126. da LDO. CENTRO DE CUSTO 210.	

Observações:

ITENS SOLICITADOS:

Item	Código	Qtd	Unid.	Especificação	Preço Unit.	Preço Total
1	10059074-1	15,00	UN	TÊ SOLDÁVEL PVC 50MM	6,9000	103,50
2	55020387-1	4,00	UN	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL 50 mm	36,0000	144,00
3	99042469-1	6,00	UN	CURVA PVC 90° SOLDÁVEL 50MM	6,3000	37,80
4	10036685-1	2,00	UN	CAPE - TAMPA PARA CANO - 50MM	8,7000	17,40
5	10021379-1	10,00	UN	BARRA DE CANO 50 MM	63,0000	630,00
6	99042247-1	2,00	UN	CANO PVC 32MM BARRA 6M	45,0000	90,00
7	99042248-1	15,00	UN	ADAPTADOR SOLDÁVEL/ROSCAVEL 32MM CURTO	5,3000	79,50
8	99042249-1	1,00	UN	ADESIVO SOLDA ULTRA RESISTENTE PVC RIGIDO IRRIGAÇÃO 800G	177,0000	177,00
9	99042250-1	1,00	UN	VÁLVULA CAPTAÇÃO RETENÇÃO SUCÇÃO BOMBA ÁGUA FUNDO POÇO 1.1/2	45,0000	45,00
10	99042251-1	2,00	UN	ADAPTADOR REDUÇÃO SOLDÁVEL / ROSCÁVEL DN50X1"	11,8000	23,60
11	99042252-1	4,00	UN	LUVA DE UNIÃO PVC SOLDÁVEL COLA DE 50MM 1.1/2 POLEGADA	23,9000	95,60
12	99041669-1	14,00	UN	Bico Articulado em Inox para Piscinas Fontes Chafarizes de 9mm com Entrada Rosca de 1"	95,0000	1.330,00
13	99042253-1	1,00	UN	FILTRO DE ÁGUA ALTA VAZÃO P/CAIXA D'ÁGUA POÇO ARTESIANO	290,0000	290,00
14	99042254-1	16,00	UN	BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 50X32MM	5,8000	92,80
15	99036032-1	10,00	FLS	Lixa 100	2,0000	20,00
Preço Total:					3.176,20	

Responsável pela autorização:

Documento assinado digitalmente

Bituruna, 28 de Fevereiro de 2025.

Assinantes

Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

G3O**6KG****KLE****O21**